

|                               |          |         |                                                                                                                                                                                       |         |            |                      |                     |                         |                                                                                                |
|-------------------------------|----------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------------|---------------------|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nome: CANTEIROS CIDADE        |          |         |                                                                                                                                                                                       |         |            |                      |                     |                         |                                                                                                |
| CNPJ: 82.940.776/0001-56      |          |         |                                                                                                                                                                                       |         |            |                      |                     |                         |                                                                                                |
| PREFEITURA MUNICIPAL CAIBI-SC |          |         |                                                                                                                                                                                       |         |            |                      |                     |                         |                                                                                                |
|                               |          |         |                                                                                                                                                                                       |         |            |                      | CPF: 076.472.999-30 |                         |                                                                                                |
| Metragem: A: 1.988,93m²       |          |         |                                                                                                                                                                                       |         |            |                      | BDI                 | 22,34%                  |                                                                                                |
| Item                          | Orgão/SC | 03/2025 | Serviço                                                                                                                                                                               | Unidade | Quantidade | Custo unitário (R\$) | Custo total (R\$)   | Custo total + BDI (R\$) | Observações                                                                                    |
| 1                             |          |         | DEMOLIÇÕES                                                                                                                                                                            |         |            |                      |                     | R\$ 39.071,94           |                                                                                                |
| 1.1                           | DEIFRA   | 42525   | Arrancamento de meio fio                                                                                                                                                              | M       | 1.988,93   | R\$ 10,57            | R\$ 21.022,99       | R\$ 25.227,59           | Remocao do meio fio existente                                                                  |
| 1.2                           | DEIFRA   | 42581   | Carga manual e transporte entulho/ caminhao 10 Km                                                                                                                                     | M³      | 232,60     | R\$ 49,60            | R\$ 11.536,96       | R\$ 13.844,35           | Transporte de entulho                                                                          |
| 2                             |          |         | SUPRAESTRUTURA                                                                                                                                                                        |         |            |                      |                     | R\$ 127.851,70          |                                                                                                |
| 2.1                           | SINAPI   | 42837   | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 | M       | 2.044,18   | R\$ 45,87            | R\$ 93.766,54       | R\$ 112.519,84          | Instalacao conforme tabela e especificacao em corte                                            |
| 2.2                           | DEIFRA   | 42580   | Carga manual e transporte de terra/caminhao 10 Km                                                                                                                                     | M³      | 294,73     | R\$ 43,35            | R\$ 12.776,55       | R\$ 15.331,85           | Arrumar a terra. Metragem já conta com a terra existente. E terra nova de qualidade sem pedras |
| VALOR TOTAL                   |          |         |                                                                                                                                                                                       |         |            |                      |                     | R\$ 166.923,64          |                                                                                                |

São Miguel do Oeste, 23 de junho 2025

OBS: Para fins de calculo e orçamento foram utilizados itens da Planilha DEIFRA atualizada

INDIANARA FOLLMANN  
CPF:076.472.999-30